UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /QĐ-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt tổ chức chủ trì, chủ nhiệm, kinh phí, phương thức khoán chi và
thời gian thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh bắt đầu thực hiện

từ năm 2025: Tạo lập và quản lý nhãn hiệu chứng nhận “Khoai tầng vàng
Thanh Sơn” cho sản phẩm Khoai tầng vàng huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18/6/2013;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và công nghệ;
Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của UBND

tỉnh Phú Thọ về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHCN ngày 11/6/2021 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý Chương trình phát triển tài sản trí
tuệ đến năm 2030;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ về Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công
nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 11/2015/QĐ-UBND ngày 27/8/2015 của UBND tỉnh
Phú Thọ về việc Quy định cụ thể về quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ có
sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Phú Thọ; Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND
ngày 14/11/2019 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều
của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 27/8/2015
của UBND tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Quy định nội dung và mức chi thực hiện nhiệm vụ khoa học và
công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh
về việc Phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ trên địa bàn tỉnh Phú
Thọ giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 1681/QĐ-UBND ngày 16/8/2024 của UBND tỉnh
Phú Thọ về việc phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp
tỉnh thực hiện mới từ kế hoạch năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 của Chủ tịch
UBND tỉnh Phú Thọ về việc duyệt phân bổ chi tiết kinh phí thực chi hoạt động
nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ; các Chương trình, kế hoạch phát
triển KH&CN năm 2025;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng tư vấn giao trực tiếp tổ chức chủ trì nhiệm
vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: Tạo lập và quản lý nhãn hiệu chứng nhận
“Khoai tầng vàng Thanh Sơn” cho sản phẩm Khoai tầng vàng huyện Thanh
Sơn, tỉnh Phú Thọ, họp ngày 23/12/2024; Biên bản thẩm định kinh phí thực hiện
nhiệm vụ của Tổ thẩm định kinh phí ngày 21/01/2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Công nghệ và Đổi mới sáng tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm, kinh phí, phương
thức khoán chi và thời gian thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh,
bắt đầu thực hiện từ năm 2025:

1. Tên nhiệm vụ: Tạo lập và quản lý nhãn hiệu chứng nhận “Khoai tầng
vàng Thanh Sơn” cho sản phẩm Khoai tầng vàng huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

2. Mã số nhiệm vụ: 02/DA-PTTSTT.PT/2025.
3. Tổ chức chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ:
- Tổ chức chủ trì: Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Sơn.
- Chủ nhiệm: Ông Đặng Tiến Dũng.
4. Tổng kinh phí thực hiện nhiệm vụ: 850.100.000 đồng (Tám trăm năm

mươi triệu một trăm nghìn đồng chẵn). Trong đó:
- Ngân sách sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh: 650.000.000 đồng (Sáu

trăm năm mươi triệu đồng chẵn);
- Nguồn vốn khác: 200.100.000 đồng (Hai trăm triệu một trăm nghìn đồng

chẵn);
 5. Phương thức khoán chi: Khoán chi từng phần, trong đó:
- Kinh phí khoán chi từ nguồn ngân sách sự nghiệp KH&CN: 443.320.000

đồng (Bốn trăm bốn mươi ba triệu ba trăm hai mươi nghìn đồng chẵn).
+ Kinh phí không khoán chi từ nguồn ngân sách sự nghiệp KH&CN:

206.680.000 đồng (Hai trăm linh sáu triệu sáu trăm tám mươi nghìn đồng chẵn).
6. Phân kỳ đầu tư từ nguồn ngân sách sự nghiệp KH&CN tỉnh:
- Năm 2025: 283.000.000 (Hai trăm tám mươi ba triệu đồng chẵn);
- Năm 2026: 193.000.000 (Một trăm chín mươi ba triệu đồng chẵn);

- Năm 20274: 174.000.000 (Một trăm bảy mươi tư triệu đồng chẵn).
7. Thời gian thực hiện: 30 tháng (kể từ ngày ký hợp đồng); trong đó:
+ Thời gian triển khai thực hiện: 28 tháng;
+ Thời gian hoàn thiện và nộp hồ sơ đánh giá nghiệm thu: 02 tháng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Trưởng phòng Công nghệ và Đổi mới sáng tạo chủ trì, phối hợp với

Quỹ phát triển khoa học và công nghệ tỉnh: Hướng dẫn tổ chức chủ trì và chủ
nhiệm nhiệm vụ nêu tại Điều 1 hoàn tất thủ tục để ký hợp đồng thực hiện nhiệm
vụ; tham mưu cho Giám đốc sở quản lý nhiệm vụ theo đúng quy định hiện hành

2. Tổ chức chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ nêu tại Điều 1 có trách nhiệm:
Triển khai theo đúng mục tiêu, nội dung thuyết minh dự án được phê duyệt và
hợp đồng được ký kết; quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí theo đúng quy
định hiện hành.

Điều 3. UBND huyện Thanh Sơn, chủ nhiệm nhiệm vụ; Trưởng phòng
Công nghệ và Đổi mới sáng tạo; Giám đốc Quỹ phát triển khoa học và công
nghệ tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Tài chính, KBNN khu vực VIII;
- Quỹ PT KH&CN;
- Cổng TTĐT tỉnh (p/h)
- GĐ, PGĐ Sở (B. Thuỷ);
- TT KHCN, ĐMST&CĐS;
- Lưu: VT, CN&ĐMST (10b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Tường

		tuongnm@phutho.gov.vn
	2025-03-25T14:42:42+0700
	Location
	Nguyễn Minh Tường
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T15:36:24+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T15:36:31+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T15:36:37+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T15:37:26+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!